
 
 

Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α 
 
Από το 15ο πρακτικό της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής Δήμου Ξάνθης, της 31ης Οκτωβρίου 
2013 
 
Αριθ. απόφασης   277 
                                                                                  Περίληψη 

Έγκριση κατακύρωσης δημοπρασίας του έργου:  
Προμήθεια επίπλων στο νέο Δημαρχείο 

 
 
                                                                                     
Στην Ξάνθη και στο Δημαρχιακό Κατάστημα σήμερα 31 Οκτωβρίου 2013 ημέρα Πέμπτη και ώρα 13.00 
συνήλθε σε τακτική συνεδρίαση η Οικονομική Επιτροπή του Δήμου Ξάνθης, ύστερα από την αριθμ. 
πρωτ. 60923/25-10-13 έγγραφη πρόσκληση του Προέδρου της, Μπένη Δημητρίου (Αντιδημάρχου 
Ξάνθης), όπου επιδόθηκε κανονικά στον καθένα από τα μέλη της Επιτροπής σύμφωνα με το άρθρο 75 
του Ν. 3852/10, προκειμένου να συζητηθούν τα ακόλουθα θέματα της ημερήσιας διάταξης και να 
παρθούν σχετικές αποφάσεις. 
Αφού διαπιστώθηκε νόμιμη απαρτία, γιατί σε σύνολο εννέα (9) μελών βρέθηκαν παρόντα έξι (6) μέλη 
δηλαδή: 
 
                Παρόντες             Απόντες 

1) Μπένης Δημήτριος (Πρόεδρος)                 1. Καλογερής Κρίτων 
2) Σπυριδόπουλος Νικόλαος                                 2. Τσεγγελίδης Ιωάννης 

      3)   Παπασταματίου Γεώργιος       3. Δρεμσίζης Ιωάννης 
      4)   Παπαδόπουλος Κυριάκος 
      5)   Πούλιος Χρήστος 
      6)   Βορίδης Δημήτριος 

 
ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης της Οικονομικής Επιτροπής και αφού εισηγήθηκε το 2ο 
θέμα της ημερήσιας διάταξης έθεσε υπόψη των μελών, το αρ.πρωτ. 58467/11-10-2013 πρακτικό της 
Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών του έργου : ΄΄Προμήθεια επίπλων στο νέο Δημαρχείο΄΄, το οποίο 
έχει ως εξής : 
 Σας αναφέρουμε ότι αφού εγκρίθηκαν οι όροι της διακήρυξης του διαγωνισμού, με την αριθ. 232/20-9-
2013 απόφαση Οικονομικής Επιτροπής, διενεργήθηκε το πρώτο στάδιο της δημοπρασίας του ανωτέρω 
έργου προμήθειας επίπλων στις 9-10-2013 όπου και κατατέθηκαν τα απαιτούμενα από την διακήρυξη 
δικαιολογητικά.   

 
Στην δημοπρασία συμμετείχε μία (1) επιχείρηση, 

            Η επιχείρηση « ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΗΣ ΚΑΙ ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ» για την 
οποία η Επιτροπή, σύμφωνα με την τεχνική περιγραφή και τις προδιαγραφές των επίπλων που ορίζονται 
από την Π 19/2013 μελέτη της Δ/νσης Τεχνικών Υπηρεσιών, τα κριτήρια του άρθρου 15 της διακήρυξης, 
τα δικαιολογητικά , την τεχνική προσφορά, και την εξέταση των δειγμάτων που απέστειλε ο 
ενδιαφερόμενος, συνέταξε πρακτικό  αξιολόγησης της τεχνικής προσφοράς  στις 11/10/13. 
            Το πρακτικό με τη βαθμολογία των επιμέρους κριτηρίων επιδόθηκε νομίμως με το αριθμ. 
58467/13 έγγραφό της επιτροπής και ακολούθησε το άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς στις 
14/10/2013 όπως οριζόταν και στο εν λόγω έγγραφο. 
    Από το πρακτικό τεχνικής αξιολόγησης  είχαμε την παρακάτω βαθμολογία που σε συνδυασμό με το 
άνοιγμα της οικονομικής προσφοράς, προέκυψε συντελεστής ανάδειξης μειοδότη ως εξής: 
ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε.: (0,7Χ50)+(0,3Χ52)= 35+15,60=52,60(βαθμολογία) 
ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε.: 52600/46.850,70=1,12(συντελεστής) 
 
          Ως εκ τούτου παρακαλούμε να εισηγηθείτε στην Οικονομική Επιτροπή την κατακύρωση του  
διαγωνισμού στην παραπάνω επιχείρηση . 



 
 
Συνημμένα:  

• Αντίγραφο του πρακτικού διεξαγωγής δημοπρασίας. 
• Το αριθμ.58467 έγγραφο με το Πρακτικό τεχνικής αξιολόγησης 
• Το αποδεικτικό επίδοσης  

 
Τα μέλη της επιτροπής 

 
1. ΧΑΡΑΛΑΜΠΟΣ ΘΕΟΔΟΣΑΚΗΣ  2.ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΑΥΛΙΔΗΣ   3.ΑΛΕΞΑΝΔΡΑ ΤΖΑΦΟΥ 

 
                                             Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
Ύστερα από συζήτηση, έχοντας υπόψη : 

Την Υ.Α 11389 (ΕΚΠΟΤΑ) 

Την αρ. 52661/12-9-2013 διακήρυξη Δημοπρασίας του εν λόγω έργου 

Το από 11-10-2013 πρακτικό διαγωνισμού του έργου : Προμήθεια επίπλων στο νέο Δημαρχείο-

προϋπολογισμού 48.972,45 €, της Επιτροπής Διενέργειας Διαγωνισμών 

 
ΑΠΟΦΑΣΙΖΕΙ ΟΜΟΦΩΝΑ 

 

Εγκρίνει και κατακυρώνει το πρακτικό δημοπρασίας του έργου: «Προμήθεια επίπλων στο νέο Δημαρχείο 

Ξάνθης», προϋπολογισμού 48.972,45 €,  στην επιχείρηση ΜΕΝΕΞΕΣ Α.Ε. ΚΑΤΑΣΚΕΥΕΣ ΚΑΙ 

ΕΜΠΟΡΙΑΣ ΕΠΙΠΛΩΝ με τις τιμές της προσφοράς της, δηλ. με το ποσό των 46.850,70€  

 
…………………………………………………………………………………… 
 
Η απόφαση αυτή πήρε αύξοντα αριθμό 277/2013. 
Ύστερα συντάχθηκε το πρακτικό αυτό και υπογράφηκε ως εξής: 
 

Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ 
 
   Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη  
Μπένης Δημήτριος              (Ακολουθούν υπογραφές  
 (Υπογραφή)                                      των παρόντων μελών)   
 
 
 
 
   

Ακριβές απόσπασμα 
Ξάνθη 1-11-2013 

Με εντολή 
Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής 

 
            Μαυρομάτη Αικατερίνη 
 
 


	Α Π Ο Σ Π Α Σ Μ Α
	Συνημμένα:
	 Αντίγραφο του πρακτικού διεξαγωγής δημοπρασίας.
	Τα μέλη της επιτροπής
	Η ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗ ΕΠΙΤΡΟΠΗ

	Ο Πρόεδρος                           Τα Μέλη
	Ακριβές απόσπασμα
	Ξάνθη 1-11-2013
	Με εντολή

	Η Γραμματέας της Οικον. Επιτροπής


